TỈNH ỦY ĐỒNG NAI
VĂN PHÒNG

*
Số [so]-CV/VPTU

Rà soát, bổ sung quy hoạch các chức
danh trưởng, phó phòng và tương đương
giai đoạn 2020 - 2025 và 2025 - 2030.

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2023

Kính gửi: Các phòng thuộc Văn phòng Tỉnh ủy.

Căn cứ Quy định số 07-QĐ/VPTU ngày 16/8/2022 của Chánh Văn phòng

Tỉnh ủy về Quy định công tác quy hoạch cán bộ tại Văn phòng Tỉnh ủy; Quyết
định phê quy hoạch các chức danh trưởng, phó phòng và tương đương giai đoạn
2020 - 2025 và 2025 - 2030 (kèm theo danh sách quy hoạch). Ban Lãnh đạo
Văn phòng Tỉnh ủy đề nghị các phòng trực thuộc tiếp tục rà soát, bổ sung quy
hoạch các chức danh trưởng, phó phòng và tương đương nhiệm kỳ 2020 - 2025
và 2025 - 2030, cụ thể như sau:

I- CHỨC DANH ĐỐI TƯỢNG; TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN; ĐỘ
TUỔI CÁN BỘ ĐƯA VÀO DIỆN QUY HOẠCH

1 - Chức danh, đối tượng quy hoạch

Đối với chức danh Chánh Văn phòng

- Đối tượng 1: Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

- Đối tượng 2: Trưởng phòng các phòng chuyên môn (đã quy hoạch chức danh
Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy).

Đối với chức danh Phó Chánh Văn phòng

- Đối tượng 1: Trưởng phòng các phòng chuyên môn thuộc Văn phòng Tỉnh ủy.

- Đối tượng 2: Phó Trưởng phòng các phòng chuyên môn (đã quy hoạch chức
danh Trưởng phòng thuộc Văn phòng Tỉnh ủy).

Đối với chức danh Trưởng phòng

- Đối tượng 1: Phó Trưởng phòng các phòng chuyên môn thuộc Văn phòng Tỉnh ủy.

- Đối tượng 2: Công chức các phòng chuyên môn (đã quy hoạch chức danh
Phó trưởng phòng thuộc Văn phòng Tỉnh ủy).

Đối với chức danh Phó Trưởng phòng

2

- Công chức các phòng chuyên môn thuộc Văn phòng Tỉnh ủy.

2- Tiêu chuẩn, điều kiện

Tiêu chuẩn đối với cán bộ quy hoạch thực hiện như tiêu chuẩn bổ nhiệm
đối với chức danh theo quy định hiện hành.

Tại thời điểm quy hoạch Ban Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy có thể xem xét,
phê duyệt bổ sung quy hoạch đối với những cán bộ đáp ứng các tiêu chuẩn, điều
kiện của chức danh bổ nhiệm theo quy định.

3- Về độ tuổi quy hoạch

Cán bộ được quy hoạch nhiệm kỳ kế tiếp phải đủ tuổi công tác 2 nhiệm
kỳ trở lên, ít nhất phải trọn 1 nhiệm kỳ kế tiếp đó (60 tháng).

4. Về số lượng, cơ cấu chức danh quy hoạch

- Về số lượng: Mỗi chức danh quy hoạch không quá 03 cán bộ và 01
cán bộ quy hoạch không quá 03 chức danh ở cùng cấp phê duyệt quy hoạch.

- Về cơ cấu: Phấn đấu cơ cấu, tỷ lệ quy hoạch các chức danh lãnh đạo,
quản lý theo hướng: cán bộ trẻ (dưới 40 tuổi) từ 15% trở lên, cán bộ nữ từ
25% trở lên.

II- QUY TRÌNH THỰC HIỆN:

1. Quy trình xây dựng quy hoạch gồm 02 quy trình (theo Quy định số 07-
QĐ/VPTU ngày 16/8/2022 của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy về Quy định công tác
quy hoạch cán bộ tại Văn phòng Tỉnh ủy).

+ Đối với quy trình nhân sự quy hoạch chức danh Chánh, Phó Chánh Văn
phòng Tỉnh ủy (thực hiện theo Phụ lục 1).

+ Đối với quy trình nhân sự quy hoạch chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng
phòng chuyên môn thuộc Văn phòng Tỉnh ủy (thực hiện theo Phụ lục 2).

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao phòng Hành chính - Quản trị rà soát, đề xuất nhân sự bổ sung quy
hoạch chức danh Chánh, Phó chánh Văn phòng Tỉnh ủy giai đoạn 2020 - 2025 và
giai đoạn 2025 - 2030 báo cáo tập thể Ban Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy xem xét
cho ý kiến trước ngày 31/5/2023 và thực hiện các bước theo quy định.

- Giao Trưởng các phòng trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện đề nghị quy
hoạch bổ sung các chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng chuyên môn giai
đoạn 2020 - 2025 và giai đoạn 2025 - 2030, hồ sơ nhân sự đề nghị quy hoạch:

3

Các phòng thực hiện theo Phụ lục số 3 tại Quy định số 07-QĐ/VPTU ngày
16/8/2022 của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy về Quy định công tác quy hoạch cán
bộ tại Văn phòng Tỉnh ủy (kèm theo).

Đề nghị các phòng triển khai thực hiện và gửi hồ sơ báo cáo về Ban Lãnh
đạo Văn phòng Tỉnh ủy (qua phòng Hành chính - Quản trị) chậm nhất trước
ngày 22/5/2023.

Nơi nhận:
- Như trên,
- CP.VPTU,
- P.HC-QT,
- Lưu VPTU.

HC-M3/CV2928/10b

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                []
Nguyễn Xuân Cường

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-04-27T08:02:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Xuân Cường<Cuongnx.tu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!